



## Miesiąc w lesie z Koh-i-Noorem

„Miesiąc w lesie?” – wielu złapałoby się za głowę. – „Jak to miesiąc w lesie? Zamiast siedzieć w domu? No i tak bez internetu?” – taka jest częsta reakcja na hasło „obóz harcerski”. Jednak dla nas – ekipy 7 Warszawskiej Wodnej Drużyny Harcerskiej Koh-i-Noor – jest to coś, na co z utęsknieniem czeka się cały rok.



Ciężko zdefiniować sam obóz – każdy przeżywa go trochę inaczej. Głównym założeniem jest zwykle zapewnienie aktywnego i ekscytującego wypoczynku jego uczestnikom. Każdy obóz to również swoista szkoła życia, w której nauczysz się techniki survivalu, obchodzenia się z bronią czy tworzenia konstrukcji polowych. Ta ostatnia umiejętność jest wyjątkowo istotna, gdyż nie wozimy ze sobą żadnych mebli – tworzymy je

na miejscu z desek, żerdzi, gwoździ i lin (przycie i półki dla wygody wyplatamy, nie chodzi o koszty, tylko o satysfakcję i zdobycie nowych umiejętności). Taki obóz to chyba jedno z ostatnich miejsc, w których wciąż można przeżyć podobną przygodę.

W tym roku lipiec spędziliśmy razem w Samociążku nad Zalewem Koronowskim (Kujawsko-Pomorskie). Całe zgrupowanie składało się z pięciu podobozów, które na

czas letniego wypoczynku stały się leśnym domem dla blisko 60 druhów i druhien. Nasz podobóz łączyliśmy z Wilkami – zaprzyjaźnioną drużyną z Nieporętu. Przez pierwsze dni zmagaliśmy się wspólnie z pionierką. Prace ukończyliśmy 6 lipca. Następnym tygodniem upłynął na grach terenowych, zajęciach i pławieniu się w jeziorze. Atmosfera była świetna, a drużyny bardzo się żyły; wszyscy byliśmy jedną ekipą, a podział na Wilki i Koh-i-Noor gdzieś uleciał. 15 lipca wyszliśmy na chatki. Przez trzy dni obozowaliśmy zastępami w lesie z dala od podobozu, z daleka od siebie. Śpiąc w szałasach i gotując na kuchni polowej, mieliśmy się bardzo dobrze (czytelniku, zdziwiłbyś się, ile wspaniałych dań można ugotować na ognisku!). Między 22 a 23 lipca wyruszyliśmy na rajdy. Korzystając z PKS-ów i własnych nóg dotarliśmy do Torunia, pozwiedzaliśmy i wykonaliśmy kilka harców („zmienialiśmy się nie do poznania”, „byliśmy w dwóch miejscach na raz”, czy „wymienialiśmy się z przechodniami paczką zapalek” – po kilku wymianach bezgotówkowych, nie wydając więcej niż 10 groszy, staliśmy się posiadaczami całkiem niezłych słuchawek!). Finalnie wróciliśmy po 48 godzinach do podobozu. Parę dni później, 27 lipca, przyjechały autokary mające nas zabrać do domu. Ciężko było się rozstać z tym wspaniałym miejscem – tyle nas

z nim łączyło. Cóż, wszystko ma swój koniec. Co roku przyjeżdżamy w inne miejsce, żeby wspólnie przeżyć ten niesamowity czas i – koniec końców – powrócić z niezapomnianymi wspomnieniami do swoich domów.

Każdy, kto chciałby aktywnie spędzać czas w myśl ideałów harcerstwa, jest mile widziany w naszej drużynie. Plci piękniejszej polecamy natomiast naszą siostrzaną, żeńską drużynę – Ruczaj. Dolnym progiem wiekowym jest 11 lat. Górny próg praktycznie nie istnieje. Zbiórki odbywają się w piątki między 17: 00 a 18: 30 (w terenie lub w Szkole Podstawowej nr 143). W ciągu roku organizujemy również biwaki i wypady terenowe, jak i wspólne pływanie pod żaglami, zimowiska i wiele innych.

**Z harcerskim pozdrowieniem: czuwaj!**  
Przemek Gliński

## Znamy datę Święta Saskiej Kępy!

Dla wszystkich osób, które nie mogą doczekać się kolejnego Święta Saskiej Kępy, mam dobrą wiadomość. Organizatorzy przedsięwzięcia zdecydowali, że zabawa w tej części Pragi-Południe odbędzie się w sobotę **24 maja 2014 r.**

Przygotowania do przyszłorocznego święta ruszyły pełną parą. Rada Święta Saskiej Kępy już zachęca organizacje pozarządowe i saskokępian do składania projektów w ramach konkursów dotacyjnych z założeniem realizacji przedsięwzięć podczas majowej soboty. Propozycje atrakcji, zabaw, potrzeb technicznych umożliwiających różnorodność Święta Saskiej Kępy można zgłaszać od **1 listopada 2013 r. pod adresem: ssk@cpk.art.pl.**

Projekty według ustalonych przez Radę Święta kryteriów będzie oceniać Kapituła Programowa, w której skład wejdą przedstawiciele Komisji Kultury Rady Dzielnicy Praga-Południe, instytucji kultury z terenu dzielnicy, artyści z Saskiej Kępy (niebiorący udziału w Święcie).

Bricks Place



**SASKA KĘPA**

ul. Wersalska 5A  
tel: 22 4284903

**WAWER**

ul. Lucerny 115  
tel: 22 4285049

[www.facebook.com/BricksPlace](http://www.facebook.com/BricksPlace)

**Zawsze wielki wybór i atrakcyjne promocje!**

## Dołącz do Klubu Przyjaciół Dzieci!

Klub Przyjaciół Dzieci to społeczność ludzi, którzy nie są obojętni. Razem zwiększamy skuteczność i zasięg pomocy dla dzieci.

Co piąte dziecko w Polsce doświadczyło przemocy fizycznej ze strony dorosłego. Co dziesiąte było wykorzystywane seksualnie.

Podejście Polaków do wychowywania bez przemocy zmienia się, jednak wciąż aż 65% rodziców przyznaje się do stosowania kłapsów. Dziecku jest szczególnie trudno prosić o pomoc, dlatego zwykle nie mówi nikomu o tym, co je spotkało.

W Fundacji Dzieci Niczyje walczymy o to, żeby jak najwięcej skrzywdzonych dzieci miało siłę przezwyciężyć traumatyczne doświadczenia i żyć normalnie.

Będąc Przyjacielem Dzieci, razem z nami chronisz najmłodszych przed krzywdzeniem. Dzieciom, które doznały przemocy i wykorzystywania, dajesz szansę na nowo uwierzyć w szczęśliwe dzieciństwo.

Kontakt z Fundacją Dzieci Niczyje pod adresem e-mail: [przyjaciel@fdn.pl](mailto:przyjaciel@fdn.pl) oraz numerem telefonu: 22-389-52-72.

**Zapraszamy do przystąpienia do Klubu Przyjaciół Dzieci!**

Możesz pomóc dzieciom, które zostały skrzywdzone!



**Dołącz do Klubu!**

[www.klub.fdn.pl](http://www.klub.fdn.pl)



Urszula Gerlach

# SKRZA

Artykuły plastyczne:

- sztalugi
- podobrazia
- antyramy
- farby do szkła
- farby do twarzy

**DECOUPAGE**

Al. Waszyngtona 22  
(róg Niekańskiej)  
03-910 Warszawa

Pon.-pt. 10.30–18.30  
sob. 10.00–14.00  
tel.: 22-672-70-71

[www.sklepskrzat.pl](http://www.sklepskrzat.pl)



### Artykuły szkolne i biurowe



**NICI**



Kapcie



Termofor



Torba

Piórnik



Termos



Poduszka

**TOPModel**



Szkiecowniki



Torba na tablet

Torebki



## Z prac Rady Dzielnicy



Październikowa sesja Rady Dzielnicy Praga Południe poświęcona była w szczególności zaopiniowaniu wstępnego projektu budżetu dzielnicy na rok 2014 oraz zmianom zaproponowanym przez Zarząd Dzielnicy dotyczącym tegorocznego budżetu.

Zmiany budżetowe wspomniane na wstępie miały charakter porządkowy i polegały na przeniesieniu oszczędności z inwestycji, na których one występowały, na zadania, na które potrzebne były dodatkowe fundusze. Najistotniejszą z tych zmian było kolejne w tym roku dofinansowanie południowo-praskiej oświaty. Ponadto radni przychylił się do propozycji zwiększenia środków przeznaczonych na zimowe oczyszczanie ulic w ostatnim kwartale 2013 roku. Obecnie pogoda

jak na początek listopada jest wyjątkowo sprzyjająca, ale mając na uwadze, że aura bywa kapryśna, warto mieć

w pogotowiu środki, które będzie można przeznaczyć na ten ważny cel.

Dodatkowo zwiększono o prawie 500 tys. zł budżet przeznaczony na prace przy modernizacji ulicy Chrzanowskiego. Naturalnie koszt całej inwestycji się nie zmieni, ale z racji sprzyjającej pogody inwestor był w stanie przyspieszyć wykonanie części prac. Oszczędności przeznaczone na ten cel pochodziły m.in. z korzystnie rozstrzygniętych przetargów na remont ulicy Witolińskiej oraz znajdującej się na Goławku ulicy Cukrowniczej. Planowany termin zakończenia prac na Chrzanowskiego to koniec tego roku.

Kluczowym punktem październikowej sesji Rady było zaopiniowanie projektu załącznika budżetowego dla Pragi-Południe na rok 2014. Do zaplanowanego na przyszły rok dla Pragi-Południe budżetu władze dzielnicy podeszły z dystansem. Radni wyrazili opinię, iż załącznik dzielnicowy do wstępnego projektu uchwały budżetowej

na rok 2014 nie zapewni środków na pełną realizację zadań dzielnicy. Najpoważniejsze braki występują w dziedzinie oświaty oraz gospodarki mieszkaniowej. Dodatkowo radni wskazali, iż wsparcia finansowego wymaga również pomoc społeczna.

Należy zaznaczyć, iż w trakcie roku z budżetu miejskiego do dzielnicy, w tym Pragi-Południe, przekazywane są dodatkowe fundusze mające na celu wsparcie określonych zadań realizowanych przez dzielnice. W roku 2013 tego typu pomoc będzie nam szczególnie potrzebna przede wszystkim w dziedzinach takich jak oświata czy gospodarka mieszkaniowa. Odpowiednie wsparcie tego typu pozwoli Dzielnicy na realizowanie wszystkich zadań przewidzianych na przyszły rok.

W październiku na terenie dzielnicy wykonano też najpotrzebniejsze remonty chodników, m.in. przy ulicy Kinowej, Mycielskiego i Kobielskiej. W najbliższym czasie władze dzielnicy planują także remont ulicy Majdańskiej na odcinku od Igańskiej do Dąrowskiej.

**Karol Kowalczyk**  
Radny Dzielnicy Praga-Południe

## I co z tego mamy?



Kilka tygodni szumu medialnego, coraz ostrzejsza polemika, kilka wydanych milionów złotych i bez zmian... Tak jednym zdaniem można by było opisać wynik warszawskiego referendum o odwołanie Prezydenta Warszawy Hanny

Gronkiewicz-Waltz. Po co nam ono było i kto w nim wygrał? To jest swego rodzaju ciekawostka. Formalnie wygrała Hanna Gronkiewicz-Waltz, choć zwycięstwo to raczej pyrusowe, bo frekwencja, choć niewystarczająca do ważności referendum, była jednak spora. Łatwiej wskazać tych, co przegrali. Bez wątplenia przegrał inicjator referendum Piotr Guział. Bynajmniej nie dlatego, że nie udało się zmobilizować wystarczająco wielu przeciwników Pani Prezydent, ale dlatego, że inicjatywa, mająca na fali odpartyjnięcia warszawskiego samorządu wynieść go do roli jednego z głównych pretendentów do prezydenckiego fotela, została mu „sprzątnięta” sprzed nosa przez PiS, który stał się głównym motorem referendalnej kampanii. Frekwencja na jego „macierzystym” Ursynowie

(jest tam burmistrzem) chyba też zadowalająca dla niego nie była... O sukcesie nie może też raczej mówić Jaro-

sław Kaczyński, bo mimo skali jego zaangażowania w ostatnie dni kampanii i pełnej mobilizacji zwolenników PiS do urn zbyt wiele osób nie poszło (a przecież nie wszyscy ci, co poszli, to potencjalny elektorat PiS).

Kto więc na referendum skorzystał? Myślę, że mimo wszystko skorzystali warszawiaczy. I to na kilku płaszczyznach. Po pierwsze, dzięki temu, że referendum było nieważne, uniknęliśmy zamieszania decyzyjnego związanego z wprowadzeniem komisarzy i ewentualnymi nowymi wyborami, i to w ważnym okresie tworzenia budżetu. Po drugie, nie odwołano dobrego prezydenta, a osobiście za takiego uważam Hannę Gronkiewicz-Waltz. A już na pewno jest najlepszym prezydentem ze wszystkich potencjalnie pojawiających się nieśmiało tu i tam kandydatów. Frekwencja była natomiast na tyle duża, że Pani Prezydent otrzymała od wyborców może nie czerwoną, ale na pewno żółtą kartkę, co – jak zgodnie komentuje większość obserwatorów – bardzo mocno zdopingowało ją do bardziej wytężonej pracy. Zresztą, sądząc z jej bardzo ostrożnych i wyważonych komentarzy po ogłoszeniu wyników, podeszła do nich poważnie i wyciąga z nich słuszne wnioski. Bardzo liczę na to, że wreszcie, prócz wielkich inwestycji, wiele

drobnych, zgłaszanych przez poszczególne dzielnice inicjatyw na fali nowego, poreferendalnego myślenia doczeka się realizacji. Po trzecie, wreszcie Pan Premier zauważył, że Warszawa to stolica Polski, że z nią wiąże się prestiż kraju i warto zrobić coś, by wesprzeć jej władze, póki jeszcze są z kręgu jego ugrupowania... Nagle znalazły się dodatkowe środki (na razie 600 mln zł na trzy lata) na wypłatę odszkodowań z tytułu Dekretu Bieruta, nagle przyspieszyły prace nad zmianą ustawy o „janosikowym”, budowa warszawskiego metra zyskała 400 mln zł dotacji, zapowiedziano jako priorytetową budowę południowej obwodnicy Warszawy...

Patrząc na te dość wymierne profity, można stwierdzić, że może i warto było to referendum zorganizować, i dobrze, że się skończyło, jak się skończyło. A biorąc pod uwagę to, że w przyszłym roku mamy zarówno wybory do Parlamentu Europejskiego, jak i samorządowe, wszyscy zainteresowani będą mocno zmotywowani, by ze złożonych w okresie referendum obietnic się wywiązać.

Poniżej, jako ciekawostka, porównanie, jak rozłożyła się frekwencja w wybranych rejonach Warszawy:

Najniższa frekwencja: Wilanów – 20,57%

Najwyższa frekwencja: Wawer – 27,91%

Średnia w Warszawie: 25,66%

**Praga-Południe: 26,28%**

Marcin Jędrzejewski

## Wiadomości Sąsiedzkie Saska Kępa – pismo mieszkańców Saskiej Kępy i okolic

**Zespół redakcyjny:** Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Olga Łęcka, Michał Wituszyński (sekretarz redakcji – tel. 607-288-348).

**Reklama:** Artur Pawlak – tel. 605-297-200, e-mail: reklama.saskakepa@wiadomosciasiedzkie.pl.

**Kontakt z redakcją:** tel.: 22-810-26-04, fax: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

**Adres do korespondencji:** 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

**Wydawca:** J-PROPERTY. ISSN 2299-8268. Nakład: 8000 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu





## Podróże bliskie i dalekie tuż obok

Marzysz o urlopie? Chciałbyś poznać egzotyczny zakątek świata? Zapraszamy na XXI Międzynarodowe Targi Turystyczne TT Warsaw, które odbędą się po sąsiedzku, w Centrum Targowo-Kongresowym MT Polska przy ul. Marsa 56c. To turystyczne spotkanie odbędzie się w dniach 28–30 listopada. Na odwiedzających czekają liczne atrakcje i konkursy z nagrodami. Tegorocznym Krajem Partnerem targów jest Tunezja.



Choć za oknami jesienna aura, na Targach TT Warsaw będzie można poczuć klimat wakacji i zacząć przygotowania do podróży zimowych oraz letnich. Organizator, firma MT Targi Polska, zaprasza miłośników wojaży oraz rodziny z dziećmi na coroczne spotkanie ze światem turystyki.

### Cały świat w jednym miejscu

TT Warsaw to miejsce, do którego przybywają przedstawiciele różnych zakątków, aby pokazać to, co

w ich krajach najpiękniejsze. Na narodowych stoiskach prezentowana będzie oferta turystyczna państw zarówno europejskich, jak i tych bardziej odległych. Poza popularnymi kierunkami takimi jak Meksyk, Maroko czy Izrael pokażą się również te mniej znane w Polsce, jak Azerbejdżan, Algieria czy Ukraina.

### Spotkania z podróżnikami

Atrakcją podczas targów będą spotkania ze znanymi podróżnikami, którzy od lat przemierzają świat. Swoimi wrażeniami podzielią się Michał Zieliński, Michał Kowalski oraz Łukasz Czeczumski, którzy odbyli wspólną podróż po strefie Darien, dzięki dżungli na południu Panamy, będącej potężnym wyzwaniem nawet dla zaprawionych wędrowców.

Z kolei Anna i Krzysztof Kobusowie, podróżujący od lat ze swymi dziećmi, podzielią się wrażeniami z podróży po Polsce i Szwecji. Będą również przekonywać, że rodzinne podróżowanie to ciekawy sposób na życie sprzyjający umacnianiu więzi rodzinnych.

Nie zabraknie także znanej podróżniczki, pisarki i fotografi, Beaty Pawlikowskiej. Opowie ona słuchaczom o swojej pasji, jaką jest podróżowanie. Podczas spotkania będzie można dowiedzieć się o jej przygodach oraz skorzystać z porad, jak przygotować się do wyjazdów.

### Konkursy z nagrodami

Podczas targów dla odwiedzających przewidziano wiele konkursów z atrakcyjnymi nagrodami. Rozlosowane zostaną m.in. 2-osobowe pobyty w Wilnie i innych miastach, weekendy w hotelach w Polsce, bilety na prom, a także walizki podróżne.

### Event zimowy

Już po raz drugi zorganizowany zostanie Event Zimowy. Firmy mające propozycje dla amatorów zimowych wyjazdów udostępnią takie atrakcje jak np. symulator jazdy na nartach czy przysmaki dla narciarzy. Na najmłodszych będzie oczekiwał Mikołaj, Śnieżynka i miś polarny, gotowi do wspólnego zdjęcia. Będzie można również napisać list do Świętego Mikołaja.

### Poznaj golfa

Dla osób grających w golfa i tych, którzy dopiero chcieliby poznać tę dyscyplinę, przygotowany będzie specjalny sektor. Znajdzie się w nim symulator gry w golfa, pojawią się słynne osoby, które pasjonują się trafianiem do dołków. Zaprezentują się też miejsca w Polsce i za granicą, w których można uprawiać ten sport.

### Informacje praktyczne

Serdecznie zapraszamy czytelników „Wiadomości Sąsiedzkich” drugiego i trzeciego dnia targów, tj. 29 i 30 listopada (piątek i sobota) w godzinach 10.00–17.00. Te dni przeznaczone są dla wszystkich zwiedzających, klientów indywidualnych i szkół.

**Dla osób, które będą miały ze sobą egzemplarz „Wiadomości Sąsiedzkich” – wejście za darmo. Z okazji Andrzejek również wszyscy Andrzeje wchodzą bezpłatnie.**

Więcej informacji na stronie [www.ttWarsaw.pl](http://www.ttWarsaw.pl) oraz na Facebooku: [www.facebook.com/Urlopowicze](http://www.facebook.com/Urlopowicze).

Wskazówki dojazdu na Targi znajdują Państwo na stronie: <http://www.ttWarsaw.pl/pl/dla-zwiedzajacych.html>

**Joanna Kuźma**

## SPRAWOZDANIE POSELSKIE LIGII KRAJEWSKIEJ

LATA 2011–2013

Szanowni Państwo,  
Po dwóch latach mojej pracy poselskiej przygotowałam dla Państwa sprawozdanie. Tak jak w pierwszym roku poselskiej działalności, najważniejsza była dla mnie praca dla obywateli, którzy obdarzyli mnie zaufaniem. Angażuję się w różne działania, pracuję w komisjach i podkomisjach, nad projektami ustaw, wspieram akcje społeczne oraz spotykam się ze swoimi wyborcami, którzy do moich biur poselskich zgłaszają się po pomoc w ważnych dla nich sprawach.

### PRACA W SEJMIE:

Komisje: 5 Podkomisje: 17 Zespoły parlamentarne: 8  
Stałe delegacje parlamentarne i grupy bilateralne: 6  
Pełnię funkcję przewodniczącej i zastępcy przewodniczącego w niektórych komisjach, podkomisjach i zespołach.  
Poseł sprawozdawca: 7 Wystąpienia sejmowe: 13  
Praca nad projektami ustaw: 7  
Spotkania z wyborcami: ponad 120 mieszkańców skorzystało z tej formy kontaktu ze mną.  
Interpelacje i zapytania poselskie: 12  
Wyróżnienia i medale: „Najlepszy debiut poselski” w 15. Rankingu Tygodnika Polityka; Medal „Dla ludzi czyniących dobro” im. Ireny Sendlerowej; Medal „Zasłużony dla Szpitala Bielańskiego”  
Zachęcam Państwa do odwiedzenia mojej strony internetowej i zapoznania się z całością sprawozdania, które dostępne jest na stronie internetowej: [www.ligiakrajewska.pl](http://www.ligiakrajewska.pl).



**MIESZKANIE JAK SEGMENT 97m<sup>2</sup>**  
+ ogródek 80m<sup>2</sup>  
+ garaż 13 m<sup>2</sup>  
ul. Motylkowa 11  
Warszawa Międzylesie

• za cenę ~~565 000 zł~~  
• stan deweloperski – 535 000 zł



podpisując umowę do końca roku dostaniesz do 5% zniżki

e-mail: [biuro@ulicamotylkowa.pl](mailto:biuro@ulicamotylkowa.pl)  
tel. 505283785  
[www.ulicamotylkowa.pl](http://www.ulicamotylkowa.pl)

## SZKOLENIA ZAWODOWE dla niepełnosprawnych

Do końca listopada trwa nabór do bezpłatnego projektu „Pracownia”, którego celem jest **pomoc w odnalezieniu się na rynku pracy osobom z niepełnosprawnościami**. Przygotowany przez specjalistów program obejmuje:

1. Szkolenia zawodowe (pracownik recepcji, pracownik utrzymania terenów zielonych, pracownik pomocniczy);
2. Warsztaty i konsultacje indywidualne (prawo, rynek pracy, umiejętność pracy w zespole itp.);
3. Płatne staże zawodowe i pośrednictwo pracy.

Projekt przeznaczony jest dla każdego, kto:

- mieszka w województwie mazowieckim,
- jest osobą z niepełnosprawnością orzeczoną w stopniu znacznym lub umiarkowanym,
- jest w wieku 18-59 lat – kobiety, 18-64 lata – mężczyźni,
- nie pracuje,

- sądzi, że jego wykształcenie jest niewystarczające do podjęcia zatrudnienia,
- jest zmotywowany do zmiany swojej sytuacji.

Aby wziąć udział w projekcie, należy **do końca listopada 2013** roku zapisać się na spotkanie informacyjne, na którym zostanie omówionych więcej szczegółów.

Dane kontaktowe do zgłoszeń i w razie pytań:

tel.: **508-967-137** lub **511-984-794**,  
e-mail: **pracownia@spoza.org.pl**

Spotkania informacyjne odbywają się pod adresem: ul. Wileńska 18 lok. U7 (wejście od strony al. Solidarności).

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej i realizowany przez Stowarzyszenie SPOZA oraz Centrum Psychologii i Psychoterapii MEJD Elżbieta Dziuba.

Michał Wituszyński

## Wykłady dla seniorów

W nowym roku akademickim 2013/2014 Europejskiego Centrum Uniwersytetu Drugiego i Trzeciego Wieku zapraszamy warszawskie uniwersytety trzeciego wieku i wszystkich seniorów na wykłady w języku angielskim o tematyce związanej z promocją Warszawy.

W 2013 r. wykłady, prowadzone przez mgr. Mariusza Paszkę, będą się odbywały w sali widowiskowej Klubu Kultury Saska Kępa przy ul. Brukselskiej 23 o godz. 10.00 w następujące soboty:

**9** listopada, **30** listopada, **7** grudnia, **14** grudnia.

Elżbieta Kamińska

W ramach projektu „Partnerstwo dla Dzieci Pragi Południe” współfinansowanego za środków miasta stołecznego Warszawy, w Szkole Podstawowej nr 72, w siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział Praga Południe, Stowarzyszeniu Wspólne Podwórko, ZOW Praga Południe, Klubie Sportowym DRUKARZ realizowane są **bezpłatne zajęcia pozalekcyjne** dla dzieci i młodzieży w wieku 7-18 lat. Są to różnego rodzaju warsztaty pozwalające dziecku aktywnie zagospodarować czas wolny, rozwijać jego talenty i zainteresowania. Cały projekt jest realizowany w ramach Lokalnego Systemu Wsparcia na wybranych terenach rewitalizowanych w dzielnicach Praga Południe, Praga Północ i Targówek. W ramach 1,5 rocznego projektu dzieci i młodzież korzystać mogą m.in. z warsztatów muzycznych, kulinarnych, tanecznych, street art, warsztatów filmowych a także zajęć sportowych – piłki nożnej i łańcuchów prowadzonych przez Klub Sportowy DRUKARZ. Dodatkowo, w ramach projektu, dzieci i młodzież otrzymują wsparcie edukacyjne w formie pomocy w nauce oraz wsparcie psychologiczne w ramach warsztatów psychologicznych, grupowej socjoterapii czy zajęć organizowanych w Klubie Gimnazjalisty działającym przy Stowarzyszeniu Wspólne Podwórko.

ZACHĘCAMY WOLONTARIUSZY DO WŁĄCZENIA SIĘ W NASZE DZIAŁANIA

**Poszukujemy Wolontariuszy** – osób, które dysponują czasem wolnym, czują powołanie do działań społecznych i chciałyby pomóc dzieciom i młodzieży w odrabianiu lekcji. Osoby zainteresowane współpracą proszone są o zgłoszenia do Fundacji „Wspólna Droga” United Way Polska (ul. Kinowa 19/U-1, Warszawa, tel. 22 621 28 09)

**Zapraszamy dzieci, młodzież, rodziców do skorzystania z bezpłatnych konsultacji psychologicznych, wychowawczych i terapii indywidualnej w ramach PORADNI RODZINNEJ i MŁODZIEŻOWEJ** (ul. Chrzanowskiego 13, Warszawa, tel. 792 222 626)



**PARTNERSTWO DLA DZIECI**  
Praga Południe

### PORADNIA RODZINNA I MŁODZIEŻOWA

SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEJ POMOCY PORADNI STOWARZYSZENIA WSPÓLNE PODWÓRKO, ZAPRASZAMY NA

- konsultacje psychologiczne oraz terapię indywidualną dla dzieci i młodzieży w wieku 7-18 lat
- konsultacje wychowawcze dla ich rodziców

Wierzmy, że nie ma trudnych dzieci, są takie które potrzebują wsparcia dorosłych. Pomagamy dużym i małym w rozwiązywaniu ich kłopotów, w znajdowaniu drogi wspólnego porozumienia.

ZADZWOŃ, UMÓWIWY CIĘ NA SPOTKANIE  
TEL. 792 222 626, UL. CHRZANOWSKIEGO 13, WARSZAWA




**PARTNERSTWO DLA DZIECI**  
Praga Południe

Szanowni Państwo,

Realizatorzy projektu poszukują dla dzieci z Pragi Południe osób, które chciałyby pomóc dzieciom w nauce poprzez:

- udzielanie korepetycji i nadrobienie zaległości
- wspólne odrabianie lekcji

### Zostań wolontariuszem

Pomóc może każdy: uczeń, student, senior, osoba aktywna zawodowo

<b>Zyskasz</b>	<b>Oferujemy</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• satysfakcję z sukcesu dziecka</li> <li>• grono nowych znajomych</li> <li>• wpływ na rozwój dziecka</li> <li>• możliwość samorealizacji i twórczego spędzania czasu</li> <li>• dodatkowe doświadczenie</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• profesjonalne szkolenie</li> <li>• konsultacje specjalisty</li> <li>• zaświadczenie o wolontariacie</li> <li>• miłą atmosferę</li> </ul>

Dodatkowe informacje oraz karta zgłoszeniowa dostępne na stronie projektu [www.dziecipragi.org.pl](http://www.dziecipragi.org.pl) tel. 22 621 28 09  
e-mail: [wolontariat@wspolnadroga.pl](mailto:wolontariat@wspolnadroga.pl)





## Repertuar Klubu Kultury Saska Kępa

Klub Kultury Saska Kępa (filia Centrum Promocji Kultury)  
00-973 Warszawa, ul. Brukselska 23, tel. (22) 499 94 92

### 14.11.2013 – czwartek

- 18.00 Wernisaż wystawy  
Malarstwo Uty Gnatowskiej

### 15.11.2013 – piątek

- 19.30 Wieczór z tangiem argentyńskim: śpiew, taniec, opowieści o tangu. Wstęp wolny

### 16.11.2013 – sobota

- 19.00 „Gabi” – wieczór poświęcony aktorce Gabrieli Kownackiej  
Gospodarz wieczoru: Roman Dziewoński – autor książki pt. „Gabi”.  
Wstęp wolny

### 17.11.2013 – niedziela

- 15.00 „Co pan na to, Panie Freud?”  
– Teatr Szkolny Paradox, uczniowie LXXII LO im. Jakuba Jasińskiego. Wstęp wolny

### 18.11.2013 – poniedziałek

- 19.00 Ciekawi i lubiani. Leszek Cichy – „Co się zdarzyło na Broad Peak”. Wstęp wolny

### 19.11.2013 – wtorek

- 19.00 Cały ten Jazz: LIVE!  
Włodzimierz Nahorny Trio. Wstęp 15 zł

### 20.11.2013 – środa

- 18.00 Wernisaż wystawy – Malarstwo Jolanty Caban

### 21.11.2013 – czwartek

- 19.00 Historia Jazzu – Jam session. Warsztaty jazzowe.  
Prowadzenie: Jerzy Bojanowski; Trio jazzowe w składzie: Mieczysław Mazur – piano, Jerzy Stelmaszczuk – gitara basowa, Tomasz Sołtyś – perkusja

### 22.11.2013 – piątek

- 19.30 Kasia Rodowicz: promocja albumu „Piosenki Polskie”. Wstęp: 10 zł

### 23.11.2013 – sobota

- 19.00 Śladami Mistrzów... Wielkie Postacie na Saskiej Kępie. „Słowik z ulicy Dąbrówki 3. Maestra Ewa Bandrowska-Turska”. Wstęp wolny

### 24.11.2013 – niedziela

- 13.00 Mały Teatr. „Pinokio” w wykonaniu Teatru Mer. Wstęp 10 zł
- 17.00 Niedziela z muzyką klasyczną.  
W programie: arie z oper „Rusałka” A. Dworzaka i „Adriana Lecouvreur” Cilea, pieśni Szymanowskiego, „Melodie cygańskie” A. Dworzaka na sopran i fortepian, trzy utwory fortepianowe Chopina, cykl „Haiku” P. Łukaszewskiego – pieśni na sopran i fortepian. Wstęp 5 zł

### 25.11.2013 – poniedziałek

- 20.00 77. Urodziny Agnieszki Osieckiej na Saskiej Kępie. Znani artyści czytają wiersze Agnieszki Osieckiej; Agata Passent – rozmowa z Karoliną Felberg o „Dziennikach”; Anna Nehrebecka – prezentacja fragmentów scenariusza ofiarowanego jej przez Osiecką (premiera). Wstęp wolny

### 26.11.2013 – wtorek

- 19.00 „Walka postu z karnawałem” – piosenki Jacka Kaczmarskiego w wykonaniu absolwentów i uczniów Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. F. Chopina. Wstęp wolny

### 29.11.2013 – piątek

- 19.00 Słuchowisko Polskiego Radia „Wszystko płynie”. Po emisji spektaklu spotkanie z reżyserem oraz aktorami

### 30.11.2013 – sobota

- 19.00 koncert „Andrzejkowy Blues” Zespół BLUES TIME. Wstęp 5 zł

## IV PODWÓRKOWA GWIAZDKA

Zbliża się wyjątkowy czas, który jest doskonałą okazją do sąsiedzkiej integracji i wspólnego świętowania. Stołeczne Centrum Współpracy Obywatelskiej oraz Q-Ruch Sąsiedzki zapraszają mieszkańców do udziału w akcji Podwórkowa Gwiazdka, której finał odbędzie się w dniach 7-8 grudnia br.

Podwórkowa Gwiazdka jest warszawską inicjatywą, mającą na celu budowanie przyjaznych sąsiedztw, wydobywanie lokalnego potencjału oraz niesienie pomocy potrzebującym. W jej organizację może włączyć się każdy – zarówno nieformalna grupa aktywnych mieszkańców czy klub sąsiedzki, jak i organizacje pozarządowe, biblioteki, domy kultury oraz lokalne kawiarnie. To propozycja dla wszystkich, którzy chcą coś zmienić w swoim otoczeniu i wspólnie tworzyć przyjazną przestrzeń.

Z roku na rok w akcję angażuje się coraz więcej sąsiedztw z całego miasta. Aby zorganizować grudniowe spotkanie, niepotrzebny jest budżet ani sponsorzy, trzeba się za to dowiedzieć, czego sąsiedzi by chcieli i co sami mogą zaproponować.

Podczas poprzednich edycji mieszkańcy organizowali m.in. wspólne gotowanie świątecznych potraw, ubieranie osiedlowych choinek, warsztaty rękodzielnicze dla najmłodszych czy podwórkowe koledowanie, dbając przy tym o dobrosąsiedzką atmosferę międzypokoleniowej integracji.

Aby włączyć się do akcji i uzyskać wsparcie Q-Ruchu Sąsiedzkiego, wystarczy wypełnić formularz online, dostępny na stronie internetowej [www.inicjatywysasiedzkie.pl](http://www.inicjatywysasiedzkie.pl), lub skontaktować się z koordynatorką Podwórkowej Gwiazdki, Anną Warwas ([annaw@cal.org.pl](mailto:annaw@cal.org.pl)). ZAPRASZAMY.

Więcej informacji, katalog dobrych praktyk oraz Q-inspiracje dostępne są na stronie:

[www.inicjatywysasiedzkie.pl](http://www.inicjatywysasiedzkie.pl)

Q-Ruch Sąsiedzki działa przy Stowarzyszeniu Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej.

Współfinansowany jest ze środków m.st. Warszawy.

Anna Warwas

Stowarzyszenie Centrum Wspierania

Aktywności Lokalnej CAL

[annaw@cal.org.pl](mailto:annaw@cal.org.pl); tel. 668 031 365



## Centrum Kontaktu z Mieszkańcami

W dniu 1 listopada br. w Warszawie został uruchomiony numer 19 115 – infolinia mająca na celu poprawę komunikacji władz miasta z mieszkańcami. Pod numer ten będzie można przez całą dobę zgłaszać wszelkiego typu lokalne problemy, np. dziurę w drodze, czy niedziałającą sygnalizację świetlną, ale też dowiedzieć się o planowanych atrakcjach w stolicy. Każde zgłoszenie będzie przekazywane odpowiedniemu urzędnikowi, a osoba, która dokonała zgłoszenia, zostanie poinformowana o jego zrealizowaniu.

Dla użytkowników smartfonów urząd m. st. Warszawy przygotował jeszcze jedno udogodnienie. Dzięki specjalnej aplikacji właściciele tego typu telefonu będą mogli zrobić zdjęcia wskazanego przez siebie problemu, ustawić jego lokalizację i wysłać je pod numer Centrum Kontakt.

Iszabela Głoskiewicz

Hanna Kowalska



**MOJE auto...**

**Bosch Service Gajewski**  
Kompleksowa obsługa samochodów

- diagnostyka
- mechanika
- przeglądy
- części

**BOSCH Service**

ul. Jugosławińska 7  
03-984 Warszawa  
tel. 22 671 92 22 [www.auto-gajewski.pl](http://www.auto-gajewski.pl)

## Gdzie powstaną siłownie?

W ramach programu „Warszawa w dobrej kondycji” w stolicy powstanie 100 bezpłatnych, całodobowych siłowni plenerowych, o czym pisaliśmy latem na naszym portalu [www.wiadomosciasasiedzkie.pl](http://www.wiadomosciasasiedzkie.pl). Na terenie Pragi-Południe z funduszy miejskich utworzone będzie aż 9 siłowni w następujących lokalizacjach: Park Polińskiego, Park nad Balatonem, Osiedle Ostrobramska (okolice Promenady), Wał Miedzeszyński wzdłuż ul. Algierskiej, Park Waszyngtona w okolicy boiska sportowego, okolica ul. Romea i Julii, Park Znicza, Park im. Obwodu Praga Armii Krajowej przy ul. Grochowskiej (róg ul. Podskarbińskiej) oraz kwartał ul. Stockiej, ul. Majdańskiej, ul. Kruszewskiego i ul. Krypskiej. W pozostałych dzielnicach powstanie od 3 do 7 siłowni, tylko Praga-Południe i Mokotów będą miały więcej (ten ostatni – 11). Liczba siłowni w każdej dzielnicy uwarunkowana jest liczbą jej mieszkańców.

## REKLAMA w „Wiadomościach Sąsiedzkich”

Informacje o zasadach reklamowania można uzyskać pod adresem e-mailowym reklama@wiadomosciasiedzkie.pl lub od naszego przedstawiciela handlowego:

**Artur Pawlak – tel. 605-297-200**  
reklama.saskakepa@wiadomosciasiedzkie.pl

Zapraszamy także do reklamowania się w innych wydaniach:

- **Grochów, Saska Kępa**  
Artur Pawlak, kontakt powyżej
- **Wesoła, Wawer, Rembertów** – Konrad Skorupka,  
tel. 607-314-667, e-mail: konrad.skorupka@wiadomosciasiedzkie.pl

## OGŁOSZENIA DROBNE

Zapraszamy do działu ogłoszeń drobnych – miejsca sąsiedzkiej wymiany usług, umiejętności i przedmiotów. Treść ogłoszeń należy przysłać drogą mailową na adres: [drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl](mailto:drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl) (do końca poprzedniego miesiąca).

Ogłoszenia o długości do 25 wyrazów publikowane są BEZPŁATNIE. W przypadku potrzeby zamieszczenia ogłoszenia dłuższego lub o nietypowej treści proszę kontaktować się z naszym działem reklamy: e-mail: [reklama@wiadomosciasiedzkie.pl](mailto:reklama@wiadomosciasiedzkie.pl), tel.: 22-810-26-04.

### NIERUCHOMOŚCI

- Pilnie sprzedam pół bliźniaka Wawer ulica Celulozy, 185 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, 300 m<sup>2</sup> działki, zamknięty, skończony z zewnątrz, w środku cegła bez tynków, tel. 504 979 207
- Sprzedam budkę handlową przy cementarzu w Marysinie Wawerskim. Dobre połączenie (niedaleko pętla autobusowa), atrakcyjna cena, tel. 602-694-339

### AFRYKAŃSKA NIERUCHOMOŚCI

Specjalizacja: Saska Kępa i Goćlaw.  
[www.afrykanska.com.pl](http://www.afrykanska.com.pl)  
tel. 22 616 22 43

- Sprzedam garaż murowany na Saskiej Kępie ul. Peszceńska – pow. ok 20 m<sup>2</sup>, oświetlenie. Garaż znajduje się w ciągu garaży. Wybudowany ze środków własnych, grunt dzierżawiony od gminy. Miesięczny koszt dzierżawy – około 100 zł – ca. na 25.000 zł, tel. 501 368 966
- Sprzedam mieszkanie dwupoziomowe 102 m<sup>2</sup> w Aninie (Sadul) na strzeżonym osiedlu. 4 pokoje, 2 łazienki z podgrzewaną podłogą, 2 balkony, miejsce garażowe, piwnica. 2 minuty od stacji PKP Anin. Cena: 6000 zł. za m<sup>2</sup>. Kontakt: 501-620-701
- Sprzedam bezpośrednio 3 pokoje (65m<sup>2</sup>), cegła 4 piętra, wysoki parter przy cichej uliczce bez wylotu (Adamowska, Saska Kępa), zamknięty teren, ogrodzony parking, tel. 503-016-949

### Profesjonalny Serwis Komputerowy

– instalacje, naprawy.  
Dojazd, transport, gwarancja.  
Obsługa w jęz. polskim i angielskim.  
**+48 880 741 731**

- Sprzedam dużą i ładną kawalerkę z dużą, widną kuchnią w Wesołej – Centrum. Bardzo dobra komunikacja, mieszkanie z KW, blok po generalnym remoncie, mieszkanie bardzo ciche i ciepłe. Cena do uzgodnienia, tel. 22 773-41-75 po 17: 00
- Sprzedam działkę budowlaną w Dębie Wielkiej, 765 m<sup>2</sup>, narożną z mediami na osiedlu domków jednorodzinnych, 15 km od Warszawy, tel. 608 736 533 do odwołania

### STOLARNIA

BLATY • PARAPETY • SZALÓWKA  
SZTACHETY • PODŁOGI

**603-673-777**

- Sprzedam 2,5 ha lasu w Kownatkach koło Łukowa, 100 km od Warszawy. Media, bdb dojazd, sąsiedztwo leśnicówki, bogactwo jagód i grzybów. Cena do negocjacji, tel. 608 736 533

### EKOGRΟΣZEK WORKOWANY, Z DOWOZEM 605 297 200

- Sprzedam dwupoziomowe mieszkanie na os. zamkniętym w Starej Miłosnej – 86 m<sup>2</sup> – 4 pokoje, kuchnia, 2 łazienki, łoża, piwnica, dwa miejsca parkingowe. Cena do uzgodnienia, tel. 22 773 34 11; 608 736 533
- Sprzedam bezpośrednio działkę budowlaną w Starej Miłosnej, 364 m<sup>2</sup>, tel. 534-943-830

### SPRZEDAM/KUPIĘ – ODDAM/PRZYJMĘ

- Kupię narty, buty narciarskie, kije, kaski, deski snowboardowe, buty snowboardowe, nie masz co zrobić z używanym sprzętem narciarskim chcesz coś wymienić zadzwoń tenis@wp.pl, tel. 602 231 318

### Masaże lecznicze, rehabilitacyjne, specjalistyczne kręgosłupa, bańka chińska, gorącymi kamieniami.

Zapraszamy do gabinetu na Saskiej Kępie.  
KONSULTACJE BEZPŁATNIE.

Tel. 668-415-685, 22 243-80-85

- Sprzedam 2 szafki do łazienki, jedna pod umywalkę, druga wolnostojąca białe- tanio!, tel: 781 496 613
- Sprzedam odkurzacz Elektrolux bezworkowy w idealnym stanie tel: 781 496 613
- Sprzedam wersalkę z pojemnikiem kolor rudy w idealnym stanie tel: 781 496 613
- Sprzedam 3 komody sosna ciemne drewniane styl włoski tel: 781 496 613
- Sprzedam 2 stoliki pod telewizor, tel. 781 496 613
- Sprzedam maszynę do szycia „Singer” oryginal, główka schowana – tanio!, tel. 22 672 81 93
- Sprzedam zmywarkę marki Simens, fabrycznie nowa, tel. 22/812 11 33

### SPRZĄTANIE

WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH

**503 065 403**

- Sprzedam suknie ślubną (kształt rybka, z podczepianym trenem) firmy Sposabella. Do sukni dołączyć welon, kwiat na głowę oraz futerko. Na życzenie mogę udostępnić zdjęcia, tel. 510 618 518, mail: [olgasu@op.pl](mailto:olgasu@op.pl)

### EKIPA REMONTOWA z kilkunastoletnim doświadczeniem. Oferujemy kompleksowe usługi w zakresie wykończenia wnętrz, adaptacji oraz remontów mieszkań i domów. Tel. 501 140 655. facebook.com/MieszkaniaPodKlucz

- Kolekcjoner kupi stare książki, pocztówki, monety, zegarki, biżuterię, militaria, tel. 502 011 257
- Kupię Chińskie znaczki pocztowe, przesyłki pocztowe z Chin i Korei Północnej, stare koperty listów, stare widokówki i karty pocztowe z Polski i krajów sąsiadujących, tel. 602 511 582
- Sprzedam tanio blachę ocynkowaną o wymiarach 100x200 cm, arkusz 30 zł, tel. 22 615 30 60
- Materiały po likwidacji stolarni tanio sprzedam, tel. 22 615 30 60
- Sprzedam piec gazowy do c. o. tanio!, tel. 22 615 30 60
- Sprzedam maszynę do pisania marki Mercedes, antyk, walek po renowacji, stan idealny, tel. 22 406 13 13

### Szukasz łóżka?

[www.poprostulozka.com](http://www.poprostulozka.com)

tel. 607 412 231

- Drewno opałowe oddam gratis, tel. 22 615 30 60
- Kupię lub wezmę zamrażarkę i lodówkę, tel. 516 390 664

### KOREPETYCJE, NAUKA, HOBBY

- ANGIELSKI- Studentka anglistyki UW udzieli korepetycji na poziomie szkoły podstawowej, gimnazjum i liceum. Możliwy dojazd do ucznia., tel. 516 180 999
- Język niemiecki. szkoła podst., gimnazjum, liceum. Doświadczona nauczycielka. W domu ucznia. 608 484 707
- Język NIEMIECKI. Magister Germanistyki UW z przygotowaniem pedagogicznym. Jedenaście lat doświadczenia. 500 720 523
- JEZYK HISPANJSKI z native speaker z Hiszpanii-udzieli korepetycji na wszystkich poziomach nauczania oraz przygotuję do egzaminów, tel. 663-770-774
- MATEMATYKA – gimnazjum, szkoła podstawowa, dojazd do ucznia. Nauczycielka pomoże nadrobić zaległości, przygotuje do sprawdzianów, egzaminów, tel. 602 194 809
- WŁOSKI-student, Włoch udzieli korepetycji z języka włoskiego, konwersacje, pomoc w odrabianiu prac domowych, tanio, tel. 601 468 452.

### ARMAN MEBLE MANUFAKTURA

Mebłe drewniane i fornirowane  
zrobimy nowe, naprawimy stare

**794-393-306**

- Dwujęzyczna studentka mieszkająca wiele lat w kraju anglojęzycznym udzieli korepetycji z j. angielskiego na każdym poziomie. Serdecznie zapraszam, Magda, tel. 501-082-764
- Nauka gry na gitarze – od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz fajne piosenki! Zapraszam, na pewno się nie rozczarujesz, tel. 695-622-848

### KOLEKCJONER KUPI

stare książki, pocztówki, monety,  
zegarki, biżuterię, militaria

TEL: 502-011-257

- Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, dla osób STARSZYCH promocja! Zajęcia indywidualne prowadzone przez studenta. Efektywna, spokojna nauka korzystania z INTERNETU oraz podstawowych funkcji komputera, tel. 533 404 404
- Nauczycielka z doświadczeniem pomoże nadrobić zaległości w nauce, odrobić lekcje, poszerzyć wiedzę. Dostosowanie zajęć do potrzeb ucznia. Przed-szkole oraz kl. 0-III Dojazd gratis, tel. 728 814 601

### HYDRAULIK

TANIO I SOLIDNIE

**505 173 607**

- Rosyjski – wszystkie poziomy, nauczycielka rosyjskiego i rosjanka tel: 784-332-759
- Język polski – korepetycje – wszystkie poziomy, tel: 534-943-830

### SPRZEDAM/KUPIĘ – DLA DZIECI

- Do sprzedania wózek dla dwójczków, kolor czerwony, w komplecie spacerówki + 2 foteliki samochodowe, tel. 516 390 664
- Do sprzedania wózek dla dziecka. Antycypny, duże koła z elementami wikliny, tel. 516 390 664
- Kupię lub wezmę wózek – spacerówkę z dużymi kołami, tel. 516 390 664

### WYNAJMĘ

- Do wynajęcia lokal 50 m<sup>2</sup>, biurowo-usługowy pawilon ul. Grochowska, 2 pokoje, wc, parking, miejsce na reklamę, przystanki tramwajowe i autobusowe, tel. 600 049 758

### USŁUGI OGRODOWE

- Wycinanie i podcinanie drzew
- Odsnieżanie posesji i dachów
- Porządkowanie i pielęgnacja ogrodów

[www.polinie.pl](http://www.polinie.pl) 513-148-238

### PRACA – DAM/SZUKAM

- Drewno po budowlane i inne uprzątnę, tel. 503652386
- Szukam pracy – sprzątnię w domach, porządk, mycie okien, tel. 513 687 421, 511 210 315
- Szukam pracy – koszenie trawy, prace w ogrodzie: pielienie, usuwanie chwastów, sadzenie, podlewanie, tel. 513 687 421, 511 210 315
- Szukam pracy, pranie, sprzątnię, gotowanie, prasowanie, opieka nad dziećmi. Posiadam samochód, tel. 505 103 948
- Złota rączka – usługi ogrodnicze, porządkowe, malowanie itp., tel. 507 097 028
- Złota rączka – porządki, remonty, malowanie i inne prace, tel. 518 731 920
- Zatrudnimy fryzjerkę do salonu SPA w Wesołej, atrakcyjne warunki pracy i płacy, miły zespół, tel. 603 960 833, e-mail: [biuro@metamorfoza-spa.pl](mailto:biuro@metamorfoza-spa.pl)
- Zdun, budowa i przebudowa piecy i kuchni kaflowych oczekuje propozycji, tel. 723 745 118

### Odśnieżanie

**503 065 403**



**HAMAK ŁĄCZY LUDZI  
FERIE 2014**

zimowiska i obozy  
wczasy rodzinne  
ferie przedszkolaka

**Uwaga: na hasło  
Wiadomości Sąsiedzkie  
bonifikata 100 zł!**

[www.hamak-tur.pl](http://www.hamak-tur.pl)



**ul. Bora-Komorowskiego 21**  
lokal 307 (obok Rossmanna)  
Warszawa - Gołław  
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

22 250 15 77, 22 671 77 00  
[www.boramed.pl](http://www.boramed.pl)  
pon. - pt. 8 - 20, sobota 9 - 13

## BADANIA USG dorośli i dzieci

Piersi	Węzłów chłonnych
Tarczycy	Stawów, więzadeł i mięśni
Jamy brzusznej	Dopplerowskie
Stawów biodrowych u dzieci	Przeziemiączkowe u dzieci i wiele innych

## STOMATOLOGIA

Stomatologia zachowawcza	Endodoncja
Stomatologia dziecięca	Protetyka
Ortodoncja	Implanty
	Chirurgia szczękowa

## SPECJALIŚCI

endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda, gastrolog,  
chirurg, dermatolog, laryngolog, internista, urolog, neurolog



## GINEKOLOGIA

<b>Kompleksowe prowadzenie ciąży</b>	<b>Konsultacje ginekologiczne</b>
USG ciąży 2D/3D/4D	USG ginekologiczne
USG genetyczne	Kolposkopia
Test PAPP-A	Cytologia
ECHO serca płodu	Szczepienia przeciw wirusowi HPV
Certyfikat Londyńskiej Fundacji Medycyny Płodowej FMF	

